[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2010
	г. Красный Холм
	№ 298

	Об утверждении схемы и порядка размещения нестационарных торговых объектов в Краснохолмском районе.

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», заключением комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов в Краснохолмском районе, утвержденной постановлением администрации Краснохолмского района от 02.12.2010 № 279, администрация Краснохолмского района постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов в Краснохолмском районе (приложение 1).

2. Утвердить порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов в Краснохолмском районе (приложение 2).

3. Изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов в Краснохолмском районе могут быть внесены не чаще одного раза в год.

	Глава района
	В.Ю. Журавлев

Приложение 1
к постановлению администрации Краснохолмского района от 22.12.2010 № 298.

С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Краснохолмский район» Тверской области

на период с «01»января 2011года по «31» декабря 2013 года.
	№ п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	Городское поселение г.Красный Холм

	1
	ул. Калинина (33,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	ул. Калинина (25,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	3
	ул. Калинина (15,0 кв.м.)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	4
	ул. Коммунистическая (6,0 кв. м)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	5
	ул. Коммунистическая (15,0 кв. м)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	6
	ул. Пролетарская (7,5 кв. м)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	7
	ул. Пролетарская (21,0 кв. м)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	8
	ул. Пролетарская (6,0 кв. м)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	9
	пер. Глухой (37,8 кв. м.)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	10
	ул. Мясникова  ( 300 кв. м)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	11
	пл. Карла Маркса (8,4 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	12
	пл. Карла Маркса (7,5 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	13
	пл. Карла Маркса (12,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	14
	пл. Привокзалная (18,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	15
	пл. Привокзалная (18,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	16
	пл. Привокзалная (18,0 кв.м.)
	Продажа продовольственных  товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	17
	пл. Привокзалная (18,0 кв.м.)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	18
	ул. Красноармейская (18,0кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	19
	ул. Красноармейская (18,0кв.м.)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	20
	ул. Октябрьская, д.32 ( 18,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	21
	ул. Октябрьская, д.32 ( 18,0 кв.м.)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	22
	пер. Глухой (6,0кв.м.)
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	23
	пер. Глухой (6,0кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	23
	пер. Заводской (6,0 кв.м.)
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	24
	пер. Заводской (6,0 кв.м.)
	Продажа промышленных товаров
	киоск
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	25
	ул. Чистякова (18,0 кв.м)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	26
	ул. Коммунистическая (18,0 кв.м)
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	27
	1-ый пер. Льва Толстого (18,0 кв.м)
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	28
	пос. Неледино
	Продажа промышленных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	29
	пос. Неледино
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Барбинское сельское поселение

	1
	д. Бортница
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	д. Слобода
	Продажа продовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Большерагозинское сельское поселение

	1
	д. Юрово
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	д. Коробово
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Высокушинское сельское поселение

	1
	д. Васюнино
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	д. Высокуша
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	3
	д. Скоросово
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Глебенское сельское поселение

	1
	д. Глебени
	Продажа продовольственных
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2.
	д.Ивакино
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Лихачевское сельское поселение

	1
	с. Хабоцкое
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	д. Тучево
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	3
	д. Лихачево
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	4
	с.Хабоцкое
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	5
	Д. Овинищи
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Мартыновское сельское поселение

	1
	д. Огибалово
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Нивское сельское поселение

	1
	д. Нивы
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	д. Рачево
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	3
	д. Поляны
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	4
	д. Бекрень
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Утеховское сельское поселение

	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров

	1
	д. Поповка
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	2
	д. Толстиково
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	3
	д. Петрушино
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г.

	Улянинское сельское поселение

	1
	д.Ульянино
	Продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	с 01.01.2011г. по 31.12.2013г

Приложение 2

к постановлению администрации Краснохолмского района от 22.12.2010 № 298
Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов в Краснохолмском районе.

1. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности осуществляется в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов с учетом  необходимости обеспечения устойчивого развития территории и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.

2. В соответствии со схемой размещения и использования нестационарных объектов в Краснохолмском районе, заявитель – юридическое лицо, индивидуальный предприниматель,  обращается в администрацию района с заявлением о размещение объекта нестационарной торговой сети с указанием конкретного адреса размещения объекта, его специализации и периода функционирования.

3. Администрация района объявляет аукцион по предоставлению права на размещение объекта нестационарной торговой сети, который является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.

4. В качестве организатора аукциона выступает администрация района которая принимает решение о проведении аукциона.

5. Организатор аукциона определяет начальную цену предмета аукциона в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности и существенные условия договора.

6. Организатор аукциона устанавливает время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»). Шаг аукциона устанавливается в пределах от одного до пяти процентов начальной цены предмета аукциона.

7. Извещение о проведении аукциона опубликовывается организатором аукциона в районной газете «Сельская новь» и на официальном сайте в сети «Интернет».

8. Извещение о проведении аукциона должно содержать сведения:

1) об организаторе аукциона.

2) о наименовании органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении аукциона, о реквизитах указанного решения.

3) о месте, дате, времени и порядке проведения аукциона.

4)  о предмете аукциона, в том числе о местоположении, площади земельного участка.

5) о начальной цене предмета аукциона.

6) о «шаге аукциона».

7) о форме заявки на участие в аукционе, о порядке приема, об адресе места приема, о дате и о времени начала и окончания приема заявок на участие в аукционе.

8) о существенных условиях договора, в том числе о сроке аренды.

9. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме.

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц; выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

3)  эскизный проект объекта нестационарной торговли.

10. Прием документов прекращается за день до дня проведения аукциона.

11.Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

12. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день ее поступления заявителю.

13.Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

1) непредставление определенных п.9 настоящего порядка необходимых для участия в аукционе документов или предоставления недостоверных сведений.

14. Организатор аукциона ведет протокол приема заявок на участие в аукционе, который должен содержать сведения о заявителях, о датах подачи заявок, а также сведения о заявителях не допущенных к участию в аукционе с указанием причин отказа. Протокол приема заявок подписывается организатором аукциона в течение одного дня со дня окончания срока приема заявок. Заявитель становится участником аукциона с момента подписания организатором аукциона протокола приема заявок.

15. Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего дня после даты оформления данного решения протоколом приема заявок на участие в аукционе.

16. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом письменно организатора аукциона.

17. Организатор аукциона ведет протокол аукциона, в котором фиксируются последние предложения о цене.

18. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона.

19. Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:

1) в аукционе участвовало менее двух участников.

2) после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из участников не заявил о своем намерении приобрести предмет аукциона по начальной цене.

20. В случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине, указанной в подпункте 1 п. 19, единственный участник аукциона не позднее чем через десять дней, после дня проведения аукциона  вправе заключить договор на предмет аукциона, а орган местного самоуправления, по решению которого проводился аукцион, обязан заключить договор с единственным участником аукциона по начальной цене аукциона.

21. Информация о результатах аукциона публикуется организатором аукциона в течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона в районной газете «Сельская новь» и размещается на официальном сайте администрации районе в сети «Интернет».

22.
В случае, если объект нестационарной торговой сети не используется в течение года, то договор с владельцем объекта нестационарной торговой сети расторгается.